

GOBERNACION PROVINCIAL LA VEGA
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC)
AGOSTO A DICIEMBRE 2024

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N/D*	Papel Bon 20 8.5x11	Resma	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
N/D	Papel Bon 20 8.5x14	Resma	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
N/D	Grapas	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
N/D	Folders	Caja	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
N/D	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
N/D	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
N/D	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
N/D	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
N/D	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
N/D	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 4,180.00	RD\$ 8,360.00
N/D	Tintas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
N/D	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
N/D	Borradores de goma moldeable	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00
N/D	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	5	RD\$ 263.00	RD\$ 1,315.00
N/D	Reglas	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
N/D	Separadores	Paquete	5	RD\$ 27.00	RD\$ 135.00
N/D	Encuadernación espiral	Caja	5	RD\$ 84.00	RD\$ 420.00
N/D	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 32.00	RD\$ 160.00
N/D	Ceras sintéticas	Unidad	2	RD\$ 126.00	RD\$ 252.00
N/D	Etiquetas auto adhesivas	Caja	3	RD\$ 63.00	RD\$ 189.00
N/D	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	3	RD\$ 473.00	RD\$ 1,419.00
N/D	Fluido de corrección	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
N/D	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$ 74.00	RD\$ 370.00
N/D	Almohadillas para escritorio o	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
N/D	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
N/D	Gas licuado de petróleo	Galón	100	RD\$ 132.60	RD\$ 13,260.00
N/D	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
N/D	Limpiadores de pisos	Unidad	5	RD\$ 440.00	RD\$ 2,200.00
N/D	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
N/D	Escobas	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
N/D	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 440.00	RD\$ 8,800.00
N/D	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00

N/D	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	RD\$	440.00	RD\$	2,200.00
N/D	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
N/D	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00
N/D	Servilletas	Paquete	25	RD\$	440.00	RD\$	11,000.00
N/D	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$	770.00	RD\$	1,540.00
N/D	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
N/D	Gautes de protección	Paquete	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
N/D	Tinta de sello	Unidad	1	RD\$	115.00	RD\$	115.00
N/D	Tapizado de sillas	Unidad	5	RD\$	4,248.00	RD\$	21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	126,795.00

*No disponemos


Licda. Natalia de la Cruz
 Contadora

